
Số: 23 -KH/TĐTN-TCKT

Tây Ninh, ngày 01 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

Làm việc với Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và kết hợp giám sát chuyên đề năm 2018

Thực hiện chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2018.

Căn cứ Chương trình kiểm tra giám sát năm 2018 của Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch làm việc với Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và kết hợp giám sát chuyên đề năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá tình hình triển khai công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, đồng thời định hướng hoạt động trọng tâm năm 2018 đảm bảo đạt kết quả tốt.

- Kết hợp với giám sát chuyên đề năm 2018 của Ban Thường vụ, Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn, nắm tình hình triển khai đề án hỗ trợ trâu, bò sinh sản cho hộ gia đình đoàn viên, thanh niên có hoàn cảnh khó khăn giai đoạn 2016 – 2020.

2. Yêu cầu

Nội dung làm việc đảm bảo tính khách quan, trung thực, hiệu quả, tiết kiệm thời gian, có trọng tâm, trọng điểm.

II. NỘI DUNG LÀM VIỆC

1. Việc xây dựng, triển khai kế hoạch công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2018.

2. Công tác triển khai tổ chức thực hiện Tháng Thanh niên năm 2018.

3. Giám sát của Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn về việc xây dựng Quy chế và Chương trình làm việc Ban Chấp hành, Ban Thường vụ; Ủy ban kiểm tra nhiệm kỳ 2017 – 2022.

4. Giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội Đoàn cấp mình nhiệm kỳ 2017 – 2022.

5. Thẩm định việc thực hiện Đề án hỗ trợ trâu, bò sinh sản đối với các hộ gia đình đoàn viên, thanh niên nghèo trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2016 – 2020.

6. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC

1. Đoàn 1: Làm việc đơn vị huyện Hòa Thành

- Đồng chí **Trần Lê Duy** - Bí thư Tỉnh đoàn – Trưởng đoàn.
- Đồng chí **Nguyễn Thị Diễm Linh** - UV.BTV, Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn – Phó đoàn.

Các thành viên gồm:

- Đồng chí **Trịnh Thị Như Trang** - UV.BTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Huỳnh Thanh Trúc** - UV.BTV, Trưởng Ban Thanh niên nông thôn, công nhân, viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Huỳnh Thị Mỹ Phương** - UV.BTV, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Đình Tấn Nhàn** - UV.BTV, Chánh văn phòng Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Lâm Văn Trung** - UV.BCH, Phó Trưởng Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Nguyễn Huỳnh** - Cán bộ Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn

2. Đoàn 2: Làm việc các đơn vị huyện Bến Cầu, Dương Minh Châu

- Đồng chí **Hoàng Thị Thanh Thúy** - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn - Trưởng đoàn.
- Đồng chí **Huỳnh Thị Mỹ Phương** - UV.BTV, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn – Phó đoàn

Các thành viên gồm:

- Đồng chí **Đoàn Thị Hồng** - UV.BCH, Phó Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Nguyễn Phan Tường Vy** - UV.BCH, Phó chánh Văn phòng Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Lê Đức Lực** - Phó Trưởng Ban Thanh niên nông thôn, công nhân viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Lâm Văn Trung** - UV.BCH, Phó Trưởng Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn.
- Đồng chí **Nguyễn Hữu Toán** - Ủy viên Ủy ban kiểm tra, Cán bộ Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Trần Khải Hoàn** – Cán bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn.

3. Đoàn 3: Làm việc các đơn vị huyện Châu Thành, Trảng Bàng, Gò Dầu

- Đồng chí **Võ Quốc Khánh** – Phó Bí thư Tỉnh đoàn – Trưởng đoàn

- Đồng chí **Huỳnh Thanh Trúc** - UV.BTV, Trưởng Ban Thanh niên nông thôn, công nhân, viên chức và đô thị Tỉnh đoàn – Phó đoàn

Các thành viên gồm:

- Đồng chí **Nguyễn Thị Trúc Mai** - UV.BTV, Trưởng Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Nguyễn Thị Diễm Linh** - UV.BTV, Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Phùng Lợi Triều** - UV.BCH, Cán bộ Ban Thanh niên nông thôn, công nhân, viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Trần Đăng Tiến** – Ủy viên Ủy ban kiểm tra, UV.BCH, Cán bộ Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Bùi Minh Tiến** – Cán bộ Ban Tuyên giáo

- Đồng chí **Nguyễn Huỳnh** - Cán bộ Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn

4. Đoàn 4: Làm việc các đơn vị Tân Biên, Tân Châu, Thành phố

- Đồng chí **Nguyễn Tiến Tân** – Phó Bí thư Tỉnh đoàn – Trưởng đoàn

- Đồng chí **Trịnh Thị Như Trang** - UV.BTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn – Phó đoàn

Các thành viên gồm:

- Đồng chí **Đoàn Thị Hồng** - UV.BCH, Phó Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Lê Đức Lực** - Phó Trưởng Ban Thanh niên nông thôn, công nhân viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Trần Đăng Tiến** – Ủy viên Ủy ban kiểm tra, UV.BCH, Cán bộ Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn.

- Đồng chí **Hồ Thị Thùy Trang** - Cán bộ Ban Thanh niên nông thôn, công nhân, viên chức và đô thị Tỉnh đoàn.

5. Thời gian, địa điểm làm việc

Ngày	Thời gian	Đơn vị	Ghi chú
12/3/2018 (thứ 2)	Chiều	Huyện đoàn Bến Cầu	Đoàn 2

13/3/2018 (thứ 3)	Sáng Chiều	Huyện đoàn Châu Thành Thành đoàn Tây Ninh	Đoàn 3 Đoàn 4
14/3/2018 (thứ 4)	Sáng Chiều	Huyện đoàn Dương Minh Châu Huyện đoàn Hòa Thành	Đoàn 2 Đoàn 1
15/3/2018 (thứ 5)	Sáng Chiều	Huyện đoàn Tân Biên Huyện đoàn Tân Châu	Đoàn 4 Đoàn 4
16/3/2018 (thứ 6)	Sáng Chiều	Huyện đoàn Trảng Bàng Huyện đoàn Gò Dầu	Đoàn 3 Đoàn 3

3. Chương trình làm việc

- Buổi sáng:

+ Từ 7h30 đến 9h00': Đoàn làm việc theo nội dung giám sát chuyên đề của Ủy ban kiểm tra và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (mục 3 và 4 phần II).

+ Từ 9h00' đến 10h00': Nghe báo cáo về kết quả thực hiện các nội dung tại mục 1, 2 phần II.

+ Từ 7h30 đến 10h00': Cử thành viên đi thực tế nắm tình hình hộ gia đình đang được thụ hưởng đề án hỗ trợ trâu, bò sinh sản giai đoạn 2016 – 2020.

+ Từ 10h00': Trưởng đoàn kết luận.

- Buổi chiều:

+ Từ 13h30 đến 15h00': Đoàn làm việc theo nội dung giám sát chuyên đề của Ủy ban kiểm tra và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (mục 3 và 4 phần II).

+ Từ 15h00' đến 16h00': Nghe báo cáo về kết quả thực hiện các nội dung tại mục 1, 2 phần II.

+ Từ 13h30 đến 15h00': Cử thành viên đi thực tế nắm tình hình hộ gia đình đang được thụ hưởng đề án hỗ trợ trâu, bò sinh sản giai đoạn 2016 – 2020.

+ Từ 16h00': Trưởng đoàn kết luận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra phối hợp với các phòng, ban chuyên môn của Tỉnh đoàn triển khai kế hoạch đến các đơn vị, đồng thời có trách nhiệm tổng hợp báo cáo, kiến nghị, đề xuất những vấn đề sau khi làm việc với các cơ sở.

2. Các huyện, thành đoàn

- Căn cứ kế hoạch của tỉnh, các huyện, thành đoàn báo cáo Thường trực, Ban Dân vận huyện, thành ủy cùng cấp tham dự cùng với đoàn làm việc của tỉnh (*buổi sáng lúc 10h00'; buổi chiều lúc 16h00'*).

- Cử cán bộ tham gia cùng với thành viên của tỉnh đi thực tế nắm tình hình hộ gia đình đang được thụ hưởng đề án hỗ trợ trâu, bò sinh sản giai đoạn 2016 – 2020.

- Chuẩn bị các văn bản gồm:

+ Gửi báo cáo tự giám sát chuyên đề tại mục 3, 4 phần II (theo đề cương gửi kèm).

+ Các văn bản đã được nêu tại mục 1, 2, 3, 4 phần II theo kế hoạch này.

+ Báo cáo công tác triển khai kế hoạch năm 2018 và Thanh thiếu nhi năm 2018 gồm:

. Kết quả hoạt động hưởng ứng trong ngày ra quân Tháng Thanh niên của tỉnh (01/3/2018).

. Nêu các công trình, phần việc của huyện và cấp cơ sở tổ chức thực hiện trong tháng.

. Những khó khăn, vướng mắc trong triển khai Tháng Thanh niên và chiến dịch tình nguyện hè năm 2018; thực hiện chỉ tiêu của năm; chỉ đạo của Tỉnh đoàn.

Trên đây là kế hoạch làm việc với Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và kết hợp giám sát chuyên đề năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- UBKTTWĐ; Ban TNTHTWĐ;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thành đoàn;
- Lưu VP, BTC-KT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ



Trần Lê Duy

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỰ GIÁM SÁT
(kèm theo kế hoạch số 23...-KH/TĐTN-TCKT, ngày 06/3/2018 của Tỉnh đoàn)

Căn cứ kế hoạch số -KH/TĐTN-TCKT, ngày/3..../2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc

..... báo cáo kết quả tự giám sát với những nội dung cụ thể như sau:

I. GIÁM SÁT VIỆC XÂY DỰNG QUY CHẾ LÀM VIỆC CỦA BCH, BTV, ỦY BAN KIỂM TRA NHIỆM KỲ 2017 - 2022

Nêu khái quát những vấn đề có liên quan đến nội dung giám sát (cơ sở xây dựng quy chế? hình thức xây dựng quy chế? đã tổ chức họp BCH, BTV bao nhiêu cuộc? trước khi ban hành quy chế)

Cấp cơ sở: có bao nhiêu đơn vị...../.....đơn vị đã xây dựng đầy đủ các quy chế?

Kết quả thực hiện Quy chế của cấp mình đến nay như thế nào? (tổ chức họp BCH, BTV được bao nhiêu cuộc? có đảm bảo theo quy chế? Nội dung nào được thực hiện đảm bảo theo quy chế đề ra?)

II. GIÁM SÁT VIỆC XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐOÀN TỈNH TÂY NINH LẦN THỨ XIII VÀ NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI CẤP MÌNH

Nêu khái quát những vấn đề có liên quan đến nội dung giám sát (cơ sở xây dựng chương trình hành động? hình thức xây dựng? đã tổ chức họp BCH, BTV bao nhiêu cuộc? trước khi ban hành chương trình hành động)

Cấp cơ sở: có bao nhiêu đơn vị...../.....đơn vị đã xây dựng chương trình hành động?

Kết quả thực hiện chương trình hành động của cấp mình đến nay như thế nào? Việc cụ thể hóa kế hoạch hằng năm theo chương trình hành động đã đề ra sao?

III. NHẬN XÉT CHUNG

1. Mặt được:

2. Mặt hạn chế:

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có)

